

Artikelnummer

02550

GTIN-Stück



4 017645 017269

GTIN-Verpackung



4 055297 160223

eco-ID

322838



## Marke

Logona

## Qualität

NaTrue

## Allgemeines

Mild schäumende Zahncreme zur gezielten Reinigung und Pflege der Zähne und zur Gesunderhaltung des Zahnfleisches.

- mit extra-frischem Bio-Pfefferminzöl
- Mineralstoffe und Spurenelemente unterstützen eine gesunde Mundflora
- mit wohltuendem und pflegendem Salbei
- mit 1450 ppm Natriumfluorid zur effektiven Kariesprophylaxe
- mit zahnschmelzfreundlichen, natürlich- sanften mineralischen Putzkörpern
- regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

## Kurzbeschreibung

Mild schäumende Zahncreme zur gezielten Reinigung und Pflege der Zähne und zur Gesunderhaltung des Zahnfleisches.

- mit extra-frischem Bio-Pfefferminzöl
- Mineralstoffe und Spurenelemente unterstützen eine gesunde Mundflora
- mit wohltuendem und pflegendem Salbei
- mit 1450 ppm Natriumfluorid zur effektiven Kariesprophylaxe
- mit zahnschmelzfreundlichen, natürlich- sanften mineralischen Putzkörpern
- regelmäßiges Zähneputzen beugt Plaque und Karies effektiv vor

## Anwendung

Mind. 2x täglich Zähneputzen. Empfohlen bei ausreichender Fluoridversorgung.

## Sonstige Hinweise

Für Kinder bis 6 Jahre:

Nur erbsengroße Menge Zahnpasta benutzen. Zur Vermeidung übermäßigen Verschluckens Zähneputzen nur unter Aufsicht. Bei zusätzlicher Aufnahme von Fluorid den Zahnarzt oder Arzt befragen.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland



<b>Artikelnummer</b> 02550	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 017269	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 055297 160223	<b>eco-ID</b> 322838	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

Aqua, Glycerin, Hydrated Silica, Xylitol, Xanthan Gum, Maris Sal (Sea Salt), Disodium Cocoyl Glutamate, Sodium Cocoyl Glutamate, Salvia Triloba Leaf Extract\*, Algin, Sodium Fluoride, Mentha Spicata Crispa Herb Oil, Mentha Piperita (Peppermint) Oil\*, Aroma (Flavor)\*\*,  
Limonene\*\*, CI 77891 (Titanium Dioxide), CI 75810 (Chlorophyllin-Copper Complex)

\*aus kontrolliert biologischem Anbau \*\*aus natürlichen ätherischen Ölen

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

gereinigtes Wasser, pfl. Glycerin, Kieselerde, Xylitol, Xanthan, Meersalz, waschaktive Aminosäuren, waschaktive Aminosäuren,  
Salbeiblätterextrakt\*, Alginat, Natriumfluorid, Nana-Minzöl, Pfefferminzöl\*, Mischung ätherischer Öle\*\*, äth. Ölinhaltsstoff\*\*,  
mineralischer und natürlicher Farbstoff

\*aus kontrolliert biologischem Anbau \*\*aus natürlichen ätherischen Ölen

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- Kosmetik ohne Tierversuche ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Parfum ✓
- Frei von synthetischen Aromastoffen ✓
- Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✓
- Ohne Parabene ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Serie..... LOGODENT

Geschlecht des Zielkunden..... Unisex

Grund für Version..... Artikelnummer

## Qualität

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... NaTrue

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & Co. KG; Zur Kräuterwiese, 31020  
Salzhemmendorf, Deutschland; post@logocos.de

Name Inverkehrbringer..... Logocos Naturkosmetik GmbH & Co. KG

Straße Inverkehrbringer..... Zur Kräuterwiese

PLZ Inverkehrbringer..... 31020

Ort Inverkehrbringer..... Salzhemmendorf

Land Inverkehrbringer..... Deutschland

E-Mail Inverkehrbringer..... post@logocos.de

## Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Limonene

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,075 kg



<b>Artikelnummer</b> 02550	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 017269	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 055297 160223	<b>eco-ID</b> 322838	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

Verpackungsart ..... Tube

Verpackungsmaterial ..... PE